АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«АКШИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2014 года

№ 717
с. Акша

Об утверждении плана проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе «Акшинский район» на 2015 год

В целях проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на территории муниципального района «Акшинский район», руководствуясь частью 6 статьи 36 Устава муниципального района «Акшинский район» администрация муниципального района «Акшинский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе «Акшинский район» на 2015 год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Акшинский район» Е.А.Ибрагимову.

Руководитель администрации

муниципального района

«Акшинский район»

 С.А.Барнашов
Приложение
Утвержден постановлением администрации

муниципального района «Акшинский район»

от «28» ноября 2014 года № 717
План проведения мониторинга качества предоставления

муниципальных услуг в муниципальном районе

«Акшинский район» на 2015 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Срок проведения
	Подразделение исполнительного органа местного самоуправления, ответственное за проведение мониторинга

	I. Услуги в сфере образования

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные           учреждения, реализующие основную образовательную           программу образования (детские сады)
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет образования администрации муниципального района «Акшинский район»

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Забайкальского края
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет образования администрации муниципального района «Акшинский район»

	3.
	Зачисление в образовательное учреждение
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет образования администрации муниципального района «Акшинский район»,

Муниципальные учреждения Акшинского района

	4.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет образования администрации муниципального района «Акшинский район»,

Муниципальные учреждения Акшинского района

	5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет образования администрации муниципального района «Акшинский район»,

Муниципальные учреждения Акшинского района

	6.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет образования администрации муниципального района «Акшинский район»,

Муниципальные учреждения Акшинского района

	II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	7.
	Представление сведений о ранее приватизированном имуществе
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	8.
	Приватизация муниципального имущества
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Акшинский район»

	III. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	10.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	11.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Архив муниципального района «Акшинский район»

	12.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	13.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	14.
	Подготовка и выдача разрешений на       строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	15.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	16.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	17.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	18.
	Продление срока действия разрешения на строительство
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	19.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	20.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	21.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного использования и (или) реконструкцию объектов капитального строительства
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	22.
	Заключение, изменение или расторжение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	23.
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	24.
	Предоставление в безвозмездное срочное пользование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	25.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	26.
	Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	27.
	Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства без предварительного согласования места размещения объекта
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	28.
	Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей строительства с предварительным согласованием места размещения объекта
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	29.
	Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей не связанных со строительством
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	30.
	Предоставление в собственность земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	IV. Услуги в сфере культуры

	31.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Отдел культуры администрации муниципального района «Акшинский район»

	32.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Отдел культуры администрации муниципального района «Акшинский район»

	33.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Отдел культуры администрации муниципального района «Акшинский район»

	34.
	Предоставление музейных услуг

	МУК «Краеведческий музей»

	V. Услуги в сфере архивного фонда

	35.
	Исполнение запросов социально-правового и тематического характера юридических и физических лиц
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Архив муниципального района «Акшинский район»

	36.
	Выдача документов для исследователей в читальный зал муниципального архива
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Архив муниципального района «Акшинский район»

	VI. Услуги в сфере автотранспорта и автодорог

	37.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	38.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги к другим автомобильным дорогам и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	39.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района «Акшинский район»

	VII. Услуги в сфере торговли, малого и среднего бизнеса

	40.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Отдел экономики администрации муниципального района «Акшинский район»

	41.
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	01.01.2015 г. – 01.08.2015 г.
	Отдел экономики администрации муниципального района «Акшинский район»

	42.
	Предоставление субсидии молодым специалистам и молодым семьям на приобретение (строительство) жилья
	01.01.2015 г. – 01.08.20145 г.
	Отдел сельского хозяйства администрации муниципального района «Акшинский район»

	43.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	01.01.2014 г. – 01.08.2014 г.
	Отдел экономики администрации муниципального района «Акшинский район»

______________